РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Совет народных депутатов Юргинского муниципального района

шестого созыва

двенадцатое заседание
РЕШЕНИЕ
от « 23 июля  2019г.

 №
О внесении дополнений  и изменений в решение Совета народных депутатов  Юргинского муниципального района от  26 декабря 2018 года № 16-НПА  «Об утверждении  Юргинского муниципального районного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь решением Юргинского районного Совета народных депутатов «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Юргинском районе», ст. 28, 64 Устава муниципального образования - Юргинский муниципальный район, Совет народных депутатов Юргинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести дополнения и изменения в Решение  Совета народных депутатов Юргинского муниципального района от 26 декабря 2018 года № 16-НПА  «Об утверждении  Юргинского муниципального районного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» согласно Приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.

3.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Юргинского муниципального района по бюджету, налогам, финансовой и экономической политике (В.П.Борисюк).

4. Натоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Юргинские ведомости».
Председатель Совета народных депутатов

Юргинского муниципального района

        И.Я. Бережнова

Глава Юргинского муниципального района

 Д.К.Дадашов

 «23» июля 2019 г.
Приложение к решению
Совета народных депутатов

Юргинского муниципального района

от  23.07.2019 г.  №
Дополнения и изменения в Юргинский муниципальный районный бюджет на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021  годов

Абзац 1 пункта 10. «Предельный объем муниципального долга Юргинского муниципального района» читать в следующей редакции:

Установить  предельный  объем муниципального долга Юргинского  муниципального района  на 2019 год  в сумме  19400,0  тыс. рублей, на 2020 – 20770,0  и  2021 – 21157,0 тыс. рублей

 Пункт 13. «Субсидии юридическим лицам Юргинского муниципального района, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» читать в следующей редакции:

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются в порядке, установленном Коллегией администрации Юргинского муниципального района, в случаях, связанных с:

предоставлением муниципальной помощи на поддержку сельскохозяйственных производителей;

возмещением затрат организациям, возникающих из-за разницы  в размере платы для граждан, утвержденном на услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения с учетом уровня платежей граждан;

возмещением дополнительных затрат организациям, вызванных разницей между утвержденным в установленном порядке экономически обоснованным тарифом и установленным  размером платы для населения, в том числе, связанных с       приобретением  угля и  газа  для коммунально-бытовых нужд;

возмещением затрат организациям, реализующим уголь для бытовых нужд населению Юргинского муниципального района, в связи с предоставлением мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан;

осуществлением муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих приоритетные виды деятельности;

субсидии некоммерческим организациям, не являющимся  муниципальными учреждениями Юргинского  муниципального района